
DECRETO Nº 449/2021 
 

VISTO: 
Lo autorizado por la Ordenanza General de Presupuesto en la cual se faculta al 

Departamento Ejecutivo a Compensar Partidas del Presupuesto General de Gastos Vigente; 
 

Y CONSIDERANDO: 
             Que es necesario a esta altura del Ejercicio Económico compensar las Partidas del 
Presupuesto de Gastos Vigente al resultar insuficientes los créditos originales; y que existen 
excedentes en otras Partidas, que nos permiten efectuar las compensaciones necesarias, las que NO 
modifican el total del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio; 
 

POR TODO ELLO, 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 

DECRETA 
 

Artículo 1º.- COMPÉNSASE las Partidas del Presupuesto de Gastos conforme al 
siguiente detalle: 

INCREMENTOS: 
Código Denominación Créd. Autor. Incremento Ppto. Vgte. 

1.1.01.01.01.01.01 Intendente 977.100,00 88.000,00 1.065.100,00 

1.1.01.01.01.01.02 Secretario de Gobierno 586.060,00 53.000,00 639.060,00 

1.1.01.01.01.02.01 Jefe de Sección I Categoría 24  509.200,00 45.900,00 555.100,00 

1.1.01.01.01.02.02 Jefe de Sección II Categoría 23 1.484.300,00 134.650,00 1.618.950,00 

1.1.01.01.01.02.05 Jefe de Sección V Categoría 20 452.300,00 41.000,00 493.300,00 

1.1.01.01.01.03.02 Personal Categoría 17 1.638.800,00 148.850,00 1.787.650,00 

1.1.01.01.01.03.03 Personal Categoría 16 2.050.010,00 107.250,00 2.157.260,00 

1.1.01.01.01.03.04 Personal Categoría 15 382.100,00 33.900,00 416.000,00 

1.1.01.01.01.03.05 Personal Categoría 14 746.300,00 54.800,00 801.100,00 

1.1.01.01.02.02 Antigüedad 4.200.000,00 377.550,00 4.577.550,00 

1.1.01.01.02.03 Título Personal Permanente 715.000,00 62.250,00 777.250,00 

1.1.01.01.02.07 Quebranto de Caja 266.000,00 24.800,00 290.800,00 

1.1.01.01.02.08 Otros Suplementos 55.500,00 10,00 55.510,00 

1.1.01.01.02.09 Asistencia Perfecta y Puntualidad del Pers. Permanente 353.000,00 850,00 353.800,00 

1.1.01.01.03.02 Pago de Suplencias y Licencias 100.000,00 11.650,00 111.650,00 

1.1.01.01.04.03 Aseguradora de Riesgo de Trabajo Personal Permanente 135.000,00 15.700,00 150.700,00 

1.1.01.02.01.04 Personal Contratado en el Área de Acción Social 578.800,00 19.040,00 597.840,00 

1.1.01.02.01.07 Personal Contratado en la Central Telefónica 167.500,00 16.500,00 184.000,00 

1.1.01.02.02.02 Título Personal Contratado 241.000,00 27.510,00 268.510,00 

1.1.01.02.04.03 Aseguradora de Riesgo de Trabajo Personal Contratado 37.000,00 1.370,00 38.370,00 

1.1.01.03.01 Salario Familiar 2.106.000,00 389.560,00 2.495.560,00 

1.1.01.03.03 Asignaciones No Remunerativas 6.113.000,00 390.000,00 6.503.000,00 

1.1.02.01 Combustible y Lubricantes 1.685.000,00 39.810,00 1.724.810,00 

1.1.02.14 Bienes de Consumo Área de Turismo y Plataforma Prod 62.700,00 1.560,00 64.260,00 

1.1.02.15 Bienes de Consumo Área Salud  802.750,00 4.780,00 807.530,00 

1.1.02.16 Bienes de Consumo Área Salud – Plan Sumar 415.800,00 53.600,00 469.400,00 

1.1.02.20 Bienes de Consumo Defensa Civil 50.000,00 91.100,00 141.100,00 

1.1.02.24 Bienes de Consumo Cementerio 15.000,00 360,00 15.360,00 

1.1.02.25 Bienes de Consumo Pileta y Camping Municipal 720.000,00 90.810,00 810.810,00 

1.1.03.10 Estudio, Investigación y Asistencia Técnica 1.378.000,00 19.870,00 1.397.870,00 

1.1.03.23 Homenajes y Cortesías 194.400,00 57.350,00 251.750,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
 

1.1.03.24 Gastos Bancarios y Comisiones de Recaudación 120.000,00 5.000,00 125.000,00 

1.1.03.26 Otros Servicios 1.297.500,00 107.520,00 1.405.020,00 

1.1.03.28 Servicios Área Cultura 188.600,00 14.000,00 202.600,00 

1.1.03.29 Servicios Generales Área de Salud 1.422.200,00 172.050,00 1.594.250,00 

1.1.03.30 Servicios Generales Área de Salud Plan Sumar 379.000,00 31.610,00 410.610,00 

1.1.03.31 Servicios Médicos Área de Salud 4.492.600,00 564.410,00 5.057.010,00 

1.1.03.32 Servicios Médicos Área de Salud – Plan Sumar 118.000,00 10.380,00 128.380,00 

1.1.03.33 Servicios Área de Obras Públicas 1.400.000,00 117.300,00 1.517.300,00 

1.1.03.35 Servicios Central Telefónica 2.453.500,00 291.500,00 2.745.000,00 

1.1.03.38 Servicios Área de Turismo y Plataforma 900.000,00 90.410,00 990.410,00 

1.1.03.40 Servicios Cementerio 360.000,00 40.150,00 400.150,00 

1.1.03.41 Servicios Pileta y Camping Municipal 500.000,00 139.860,00 639.860,00 

1.1.03.43 Servicios Eventos Varios 141.450,00 5.000,00 146.450,00 

1.3.02.01 Subsidios a particulares 1.873.600,00 40.720,00 1.914.320,00 

1.3.02.02 Subsidio a Instituciones Educativas 535.100,00 29.950,00 565.050,00 

1.3.02.03 Subsidio a Otras Instituciones, Entidades, Agrupaciones 115.700,00 10,00 115.710,00 

1.3.03.09 Otras Transferencias No Contempladas 242.620,00 3.000,00 245.620,00 

2.1.01.05 Equipamiento Centro de Salud 100.500,00 55.950,00 156.450,00 

2.1.02.01.09 Obra Area de Turismo y Plataforma Productiva 16.000,00 33.900,00 49.900,00 

                                                                                       Total: $ 4.156.100,00 
 

DISMINUCIONES: 
Código Denominación Créd. Autor. Disminución Ppto. Vgte. 

1.1.03.13 Asistencia Informática 1.000.000,00 66.250,00 933.750,00 

1.4.01 Crédito Adicional de Erogaciones Corrientes 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 

2.4.01 Crédito Adicional de Erogaciones de Capital 202.200,00 89.850,00 112.350 

                                                                                     Total: $ 4.156.100,00 
 

 
Artículo 2º.- Con la presente modificación, NO se altera el monto total del Presupuesto 
General de Gastos vigente, que se mantiene en Pesos CIENTO DIEZ MILLONES  
($110.000.000,00.-). 
 

Artículo 3º.- ELÉVESE copia al Tribunal de Cuentas. 
 

Artículo 4º.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 
 

Los Cocos, 27 de diciembre de 2021 
 
DECRETO Nº 449/2021 
 

Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                          Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 
 
 


